UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Ser[mo] ii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

# Duica. xxv. post Trini.

ad refectionem spiritualem habendam.  
Prima est affectio mentis; elevativa q̄ intelligis p̄ hoc q̄ multitudine illa; aſcerdebat in montem.

Secunda ē affectio diuini sermonis desiderativa p̄ h̄ q̄ multitudine illa deuotely ba ch̄i audierat.

Tertia ē affectio carnis macerativa; q̄ sedebat lugens. Vide etiā dñica. iij. xl.

deo. Dic responsionē vt supra. Ex qua cōcluēt q̄ sit desideranda grā dei p̄ quā sit homo deformis. ij. Pet. i. Magna et p̄cio.

In vob̄ p̄missa donauit ut p̄ hec efficiam̄ in diuine sortes nature fugientes ei? que in mundo est cupiscentie corruptione. Sz beu. q̄ multi corrupti sunt p̄ inordinataz cupiscentiaz tā oculop̄ q̄ carnis; avari; lubrici et fautores eorū tē. qui p̄p̄erea nō recipiunt; imo respūti oblata sibi a dō grāz.

Figura Matth. xxiiij. de iudeis induratis quib⁹ dñs dicebat; Ecce ego mittō ad vos p̄pheras et sapiētes et scribas; et ex ilis occidetis et crucifigetis tē. Interne inspiratioes aut exteriores exhortatioes a deo. Nisi dicunt p̄phete q̄ntum ad futurorum p̄nunciationes sapiētes q̄ntum ad diuinop̄ declarationē; et scribe q̄ntum ad p̄teritorū rememorationē; puta peccatorū et diuinop̄ beneficiorū. Sed mlti occidunt eos aliquādo p̄ cordis durictā q̄si lapidā do; aliquādo p̄ auariciā quasi crucifigēdo. Sicut enim qui cruci est afflīt nō potest se meuerere; sic in corde auari salutares monitiones sunt quasi crucifire; quia nullū habent p̄gorez. Alij aut̄ summērgunt eas in aquis deliciarū. Et generalis omnes impenitentes flagellant eas repellēdo. Multū videntur esse de numero illorū in quorum persona dicit Job. xxj. Recede a nobis scientiam viarum tuarū nolumus. Non tales sitis chafissimi; sed sicut dicitur. i. Pet. i. Succincti lumbos mentis vestre sobrij et perfecti sperate in eam que vobis offeratur gratiam; quā filij obediētie non configurati priorib⁹ ignorantie vestre desiderijs.

Eundus articulus. In p̄cedenti tē. In h̄b̄ dicendū de secunda que est consideratio declaratiue 2dicionis. Vbi sunt considerāde septem conditiones declarantes excellentiam miraculi quibus etiam appareat et declaratur spiritualis amē refectione.

Prima est popularis multitudine. Secunda est temporalis longitudine. Tertia est localis solitudo. Quarta est distributionis largitudo. Quinta est saturitatis plenitudo. Sexta est supfluitatis amplitudo. Septima est illuminationis certitudo.

Duica. xxv. post trinitate. Ser. ij.

**A**lcite ho. tē. Hoc est nomē qđ vocabit eū dñs iustus nōster. Hier. xxij. Ille dñs q̄ dī. Facit hoies discubere. In illis aut̄ vībis triplex ē notanda cōreplatio. Prima est iusticie et pietatis. Jō dicit: iust⁹; scz in plenitudine p̄missione. P̄. Justus dñs et iusticias dīlexit. Secunda est excellentie et maiestatis cū dicit: dñs. Apoē. xix. Dñs dñmātū. Tertia ē beniuolētie et suavitatis; cum dicit: nr̄. nob̄ datus ad saluādū nos. Jō subdit in epistola. In diebus illis saluabit iuda. i. cōfitemens eū esse verū dñū; et isrl̄ ha/bitabit p̄fidenter. i. vidēs p̄ fidē dñū hūnitare vestitū.

Sacite tē. Salutatio. Primā. An solus dñs p̄ferat refelctionē grē? Q̄ nō. Sacramenta em̄ noue legis dicū p̄ferre grām. Cōtra. Ps. Grām et gloriā dabit dñs. Rūder L. h. Grāma. sc̄de. q. cxij. q̄ nulla res agere p̄t vītra suā specie; q̄ sp̄portet q̄ causa sit p̄tior effectu. Donū aut̄ grē excedit om̄nez facultatē nature create cū nibil sit aliqd q̄dā p̄cipiatō diuine nature q̄ oēm aliaz naturā excedit. Jō impossibile est q̄ aliquā alia cōa deo caulet gratiam; sicut impossibile est q̄ aliquid ignitat nisi solus ignis. Hec Tho. Pro fudamento. Hec ē etiā moralis philosophi sententia q̄ moralis bonitas hoīs nō p̄t esse nisi a deo. Seu. ad lucillū. Bon⁹ vir sine deo nemo ē; nec est aliqua bonitas in opere humano que non sit grata deo. Quidius libro fastoz. Dū p̄a facta vident; scz appropiatuē. Sz querit de collatione gratie. An sit a solo

**P**rima est. Erat enim quinq̄ milia viroꝝ nibus et piscibꝫ q̄ esset principio. Unde ab his parvulis et mulieribꝫ. ut h̄i Matth. euidenter apparet amplissima multiplicatio; q̄ tuū. Nā fī more hebreoꝫ nō dicitur in. Gl̄ pat̄ miraculi euidentia q̄ ex quinq̄ panibꝫ et rūt cophinos uodeci. Hoc enim Eyrillū duobꝫ piscibꝫ tata est ref̄ta multitudo. Spūaliter q̄ hoc signat fraterne charita factū ēt h̄is ēt manifesta certificatio tis affectio q̄ ad oēs se extēdere debet. Lū q̄ aliquis sit penitēs; ad bonū sic afficitur q̄ velle oēs alios p̄ticipes esse sue penitētie et cū eo spūaliter refici. Ignū est vere penitētie et vere refectionis spūalis. j. Luy. xiiij. Charitas nō q̄rit q̄ sua sur̄t. s. tm̄ sedetia desiderat bona alioꝝ. **S**exta est regalis longitudo. quia vicz iōgo tpe ieiunauerat et in extempaue p̄panibꝫ sunt refecti. In q̄ innuit affectio p̄seuerant volutar. si ne q̄ non pot̄ mens penitētie vere refici. Heb. xij. In disciplina p̄seuerate. **T**ertia est localis solitudo. Erat enim loc⁹ a ci⁹ uitatibꝫ elōgatus. Iō nō potest dici q̄ alii q̄ iuissent subito ad p̄uidendū. Et p̄ hoc si gnaf affectus interne recollectio. a curꝫ exterioribꝫ et mūdanis. Greg. tato q̄s c. i. citur deo. primus: q̄nto ab amore mundi magis fuerit alien⁹. **Q**uarta est distributionis largitudo: q̄ p̄ manus discipul⁹ distribuit discubentibꝫ de quinq̄ panibꝫ bus et duobꝫ piscibꝫ q̄ntum volebat. q̄ qd̄ intelligit affectio fraterne subuētōis in es largitione tēporaliū q̄ntū fieri pot̄ et q̄ntū necessitas. primi et igit: qđ est signū refex̄tionis spūalis. Nā sicut dicit. j. Joan. iiij. Qui habuere substantia huius mūdi et vidēt fratrem suū necessitatē habere: et clau serit viscera sua ab eo: qđ dñm̄ charitas di manet in eo. Filioli diligam̄ nō p̄bo neq̄ lingua: sed ope et veritate. **Q**uinta ē saturitatis plentudo. q̄ dicis q̄ impleri se In hoc euidenter pat̄ miraculi excellētia. Et p̄ hoc signat affectio interne satiationis: quia vicz vere penitēs p̄dictis p̄siderationibꝫ sic interi⁹ satis ut nihil aliud velit cogitare. Ps. Fugit mihi lachrym̄ me mee panes die ac nocte dū dicit mihi q̄dīcīe vbi est de⁹ tuus. Hec recordat⁹ sū et effudi in me aiam meā qm̄ transibo in locū tabernaculi admirabilis usq̄ ad domū dei. In voce exultationis et confessionis son⁹ epulantis. **S**exta est superfluitatis amplitudo: quia plus fuit superfluum de pa-